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Porozumienie edukacyjne z Brandenburgią podpisane!

15 maja br., w Sali Błękitnej Urzędu Miasta Poznania odbyła się ceremonia podpisania kolejnego już
„Planu działań w zakresie edukacji, młodzieży i sportu w latach 2012 – 2015 w ramach Wspólnej
Deklaracji o współpracy między Krajem Związkowym Brandenburgia a Województwem Wielkopolskim z
dnia 25 kwietnia 2003 roku”, którego stronami są: Kraj Związkowy Brandenburgia, Województwo
Wielkopolskie, Miasto Poznań oraz Kuratorium Oświaty w Poznaniu.

 

W imieniu Województwa Wielkopolska dokument podpisany został przez Tomasza Bugajskiego – Członka
Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Pozostałymi sygnatariuszami byli: Martina Münch –
brandenburska Minister Edukacji, Młodzieży i Sportu, Dariusz Jaworski – Zastępca Prezydenta Miasta
Poznania oraz Elżbieta Walkowiak – Wielkopolski Kurator Oświaty. W swoim okolicznościowym
wystąpieniu Tomasz Bugajski podkreślił, iż liczy na owocną współpracę wszystkich stron porozumienia,
która przyczyni się do realizacji poszczególnych jego punktów. Zwrócił uwagę również na fakt, iż
Województwo Wielkopolskie wiele zawdzięcza partnerom z Niemiec – w tym w szczególności z
Brandenburgii i zamierza dzielić się zdobytymi doświadczeniami z pozostałymi partnerami. Pan Marszałek
nawiązał tym samym do niedawnej, perspektywicznej w wymiarze dwustronnych inicjatyw, wizyty w
Obwodzie Samarskim (Federacja Rosyjska). 

 

Podpisanie Planu działań na lata 2012-2015 wynika z wyraźnego zainteresowania pogłębieniem
współpracy w dziedzinach dotyczących edukacji, młodzieży i sportu. Dokument ten jest wyrazem woli
stron do kontynuowania i rozszerzania współpracy w takich obszarach jak: edukacja ogólna i zawodowa
(ze szczególnym uwzględnieniem Europejskich Ram Kwalifikacyjnych), współrealizacja unijnych
programów edukacyjnych, wymiana informacji i doświadczeń w ramach edukacji kulturalnej i estetycznej,
edukacji w dziedzinie zrównoważonego rozwoju, pracy z młodzieżą oraz sportu w szkole, organizowanie i
udział w targach edukacyjnych oraz konkursach szkolnych. Dużo miejsca poświęcono również wspieraniu
nauczania języka polskiego oraz niemieckiego, organizowaniu wymiany uczniów oraz nauczycieli,
wspieraniu rozwoju partnerstw pomiędzy szkołami z terenu Wielkopolski i Brandenburgii, realizacji
wspólnych projektów w ramach międzyregionalnych sieci współpracy.

 

Realizacja poprzedniego dokumentu, podpisanego w Poczdamie, w lutym 2009 r., z okresem
obowiązywania w latach 2009-2011, przyczyniła się między innymi do realizacji unijnego programu
COMENIUS oraz COMENIUS REGIO Partnerskie Projekty, których celem było wzmacnianie europejskiego
wymiaru w edukacji poprzez promowanie współpracy między lokalnymi i regionalnymi władzami
oświatowymi w Europie, a w konsekwencji wzbogacenie oferty edukacyjnej dla uczniów, udziału
przedstawicieli obu stron w Targach Edukacyjnych w Poznaniu oraz w Międzynarodowych Targach Języka
i Kultur EXPOLINGUA w Berlinie, międzynarodowych konferencji i seminariów z udziałem nauczycieli,
uczniów oraz ekspertów ds. edukacji z obu państw.

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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